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Учебный план 

реализации Образовательной программы  

дошкольного образования 

МБДОУ «Детский сад № 12 «Буратино»  

на 2023– 2024 учебный год 
 

Базовая ОО Возрастные группы 

Инвариантная часть: 1 младшая средняя старшая подготовит. 

Количество ОД (неделя, год) неде

ля 

год неде

ля 

год неде

ля 

год неде

ля 

год 

ОО «Познавательное развитие» 2 74 2 74 3 111 4 148 

Формирование целостной картины 

мира (мир природы, 

социокультурные ценности) 

1 

 

37 

 

1 37 1 37 1 37 

Формирование элементарных 

математических представлений 

1 37 1 37 1 37 2 74 

Познавательно-исследовательская и 

продуктивная деятельность 

    1 37 1 37 

ОО «Речевое развитие»  1 37 1 37 2 74 2 74 

Развитие речи 1 37 1 3 7 2 74 2 74 

ОО «Художественно-

эстетическое» (изобразит. д-ть) 

2 74 2 74 3 111 3 111 

Рисование 

Лепка 

Аппликация 

1 

1 

37 

18,5 

18,5 

1 

0,5 

0,5 

37 

18,5 

18,5 

2 

0,5 

0,5 

74 

18,5 

18,5 

2 

0,5 

0,5 

74 

18,5 

18,5 

ОО «Физическое развитие» 3 111 3 111 3 111 3 111 

Физическая культура 3 111 3 111 3 111 3 111 

ОО «Художественно-

эстетическое развитие»  

2 74 2 74 2 74 2 74 

Музыка 2 74 2 74 2 74 2 74 

Итого: 10 370 10 370 13 481 14 518 

Продолжительность ООД (мин.) 10 20 25 30 

Всего: 10 370 10 370 13 481 14 518 

Объём недельной образовательной 

нагрузки 

1 ч 40  3 часа 20  5ч 25 мин  7 ч 00 мин  
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